
Beantwortung der Anfrage in der Gemeindevertretung Roßdorf


Anfrage von: Fraktion Bündnis 90 Die Grünen

Anfrage Betreff: Ausbau der Ortsdurchfahrt Gundernhausen

Anfrage Datum: 15.10.2018

Beantwortung in Sitzung:
(Nummer und Datum)

17. Sitzung der GVE am 09.11.2018


Frage 1: Wann und wo und wem werden die endgültigen Pläne für die Gestaltung der Ortsdurchfahrt Gundernhausen von der Bruchwiesenstraße über die Nordhäuserstraße und Rathausstraße bis zur Hauptstraße vorgelegt?
Hat die Gemeindevertretung eine Mitsprache bei der letzten Detailplanung?

Die endgültigen Pläne werden im Zusammenhang mit der Auftragsvergabe vorgelegt und vorrausichtlich in der GVE-Sitzung am 08.02.2018 beschlossen werden.
Letztendlich sind die Vorgaben von HessenMobil einzuhalten und umzusetzen, hier ist der Ausführungsspielraum als sehr gering einzustufen.
Für den Bereich Rathausstraße konnte hinsichtlich des Begegnungsverkehrs Bus/LKW bzw. LKW/LKW ein Durchfahrtsverbot ausgesprochen werden.


Frage 2: Bei der Beratung in der Gemeindevertretung waren mehrere Punkte nicht endgültig geklärt:

Frage 2.1: Gestaltung der Kreuzungen, insbesondere Bruchwiesenstraße
/Nordhäuserstraße: Wird es Querungshilfen für Fußgänger geben? Wenn ja, wo und wie?

Es werden leider keine Querungshilfen umgesetzt werden können, da der Straßenquerschnitt hierfür zu gering ist.


Frage 2.2: Wird es Pflanzinseln zum Schutz für Fußgänger geben? Wenn ja wo und wie?

Auch Pflanzinseln zum Schutz der Fußgänger können aus Platzgründen leider nicht hergestellt werden.


Frage 2.3: Wird die Treppe am Haus Rathausstraße 5 erhalten und wie wird dort die Straßenführung gestaltet?

Die Treppe wird erhalten bleiben und der Gehweg an dieser Stelle herumgeführt.


Frage 2.4: Wie wird der Fußgängerweg in der Rathausstraße neu gestaltet?
Einseitig, zweiseitig, wie breit?


In der Rathausstraße wurde einheitlich ein einseitiger Gehweg festgelegt, um eine mindestbreite von 1,25 m zu gewährleiste. Dieser Ausbau erfolgt auf der westlich liegenden Straßenseite. Auf der gegenüberliegenden Seite zur Heylschen Anlage an der Mauer wird ein Schrammbord von ca. 25 cm ausgeführt. Der Fußverkehr (großenteils Schul- und Krippenkinder), wie auch zurzeit schon geregelt, über den angrenzenden Park (Heylsche Anlage) geleitet.


Frage 2.5: Wie wird die Bushaltestelle Rathausstraße neu gestaltet? Oder wird sie in die Hauptstraße verlegt?


Die Bushaltestelle wird in die Hauptstraße verlegt.
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